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GOSPODARSTWO ROLNE CZECH 

Influencer prowadzący chów trzody chlewnej z intensywną działalnością pozarolniczą 

 

Dane kontaktowe 

Imię i nazwisko: Łukasz Czech 

Położenie: Królewski Dwór, województwo lubelskie, Polska 

Wielkość gospodarstwa: 250 ha (w tym 140 ha na własność) 

Rok podjęcia działalności: 2015 

Główny kierunek produkcji: trzoda chlewna, rzepak, zboża, strączkowe, mieszanki, usługi doradcze i 

informatyczne  

Web / Facebook / Twitter: nie dotyczy  

 

Gospodarstwo jest prowadzone przez 27-letniego mężczyznę, który ukończył studia magisterskie na 

kierunku rolnictwo. Działalność rolniczą rozpoczął w 2015 roku, kiedy przejął część gospodarstwa od 

swoich rodziców. Początkowo powierzchnia użytków rolnych (UR) w gospodarstwie wynosiła 50 ha UR. 

Obecnie gospodarstwo jest pięciokrotnie większe i liczy 250 ha, w tym 140 ha UR jest własnością rolnika. 

Pozostała część gruntów rolnych (110 ha) jest dzierżawiona. Gospodarstwo specjalizuje się w produkcji 

trzody chlewnej oraz prowadzi produkcję roślinną. Stado liczy 160 loch, a chów jest prowadzony w cyklu 

zamkniętym. W gospodarstwie uprawia się rzepak (50 ha), zboża (180 ha), rośliny strączkowe i mieszanki 

(20 ha) z przeznaczeniem na paszę oraz na sprzedaż. Wraz ze wzrostem skali produkcji, w gospodarstwie 

dokonano szeregu inwestycji. Konieczna była budowa nowej tuczarni, zakupiono dwa kombajny zbożowe, 

dwa ciągniki, opryskiwacz, rozrzutnik, przyczepę rolniczą i urządzenia GPS. Inwestycje te były 

współfinansowane ze środków UE w ramach działania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

„Modernizacja gospodarstw rolnych”. Rolnik deklaruje, że bez wsparcia finansowego z UE poczynione 

inwestycje nie mogłyby zostać zrealizowane. 

Rolnik nie jest członkiem żadnej grupy, ani organizacji producentów rolnych, jednak deklaruje współpracę 

z gospodarstwami należącymi do pozostałych członków rodziny. Rolnicy wspólnie korzystają ze sprzętu 

rolniczego i organizują wspólne zakupy w celu obniżenia cen. Ponadto, rolnik jest zaangażowany w 

działalność grup operacyjnych na rzecz innowacji w sektorze rolno-spożywczym (Grupy Operacyjne EPI). 

Grupy te są grupami zorientowanymi na działania, w których wszystkie zaangażowane podmioty powinny 

ze sobą współpracować i odgrywać aktywną rolę w realizacji projektu innowacyjnego polegającego na 

opracowaniu i wdrożeniu nowego lub znacznie udoskonalonego produktu, technologii lub metody 

organizacji produkcji, przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych. Rolnik twierdzi, że 

z proceduralnego punktu widzenia wnioski o utworzenie Grup Operacyjnych EPI należą do 

najtrudniejszych w porównaniu z innymi działaniami Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, ale 

jednocześnie są najbardziej atrakcyjne pod względem finansowym. Obecnie rolnik uczestniczy w 15 

grupach EPI, a w najbliższym czasie zamierza złożyć wnioski do trzech kolejnych projektów. Jednym z 

najciekawszych działań realizowanych w tym zakresie jest Grupa Operacyjna SatAgro, która świadczy 

szeroki zakres usług opartych na wykorzystaniu teledetekcji. Działalność tej Grupy Operacyjnej promuje 

rolnictwo precyzyjne. Dzięki monitoringowi i mapom satelitarnym rolnicy mogą gromadzić i 

wszechstronnie analizować dane dotyczące żyzności gleby, ilości wysianych nasion, plonów itp., w celu 

łatwiejszego zarządzania polami. Jeden z użytkowników aplikacji SatAgro ocenił, że narzędzie to 

pozwoliło mu zmniejszyć dawki nawozów o 20%, przy jednoczesnym uzyskaniu wyższych plonów o 15%. 

Ponadto, w gospodarstwie prowadzona jest działalność pozarolnicza. Rolnik świadczy usługi 

marketingowe i informatyczne, a także usługi doradcze w zakresie ubiegania się o dotacje i realizacji 
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projektów badawczo-rozwojowych. Jest również zaangażowany w działalność społeczną i jest aktywnym 

użytkownikiem mediów społecznościowych. Jego profil na Facebooku śledzi około 100 tys. osób. Aby 

poszerzać wiedzę i być wiarygodnym doradcą i usługodawcą, rolnik systematycznie uczestniczy w 

odpowiednich webinariach, organizowanych głównie przez podmioty prywatne.  

Rolnik uważa, że efektywne wykorzystanie maszyn i dotacji daje gospodarstwu przewagę nad 

konkurentami i wzmacnia jego pozycję w łańcuchu dostaw. W perspektywie długookresowej rozważa 

jednak marginalizację znaczenia produkcji zwierzęcej na rzecz rozwoju działalności pozarolniczej. Aby 

poprawić sytuację dochodową gospodarstwa, rolnik poszukuje również bardziej dochodowych upraw, 

takich jak np. zioła. 

 

Zdjęcia:  
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